
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41 р.п. Петровское» 

(МДОУ «Детский сад № 41 р.п. Петровское») 

 

 

ПРИКАЗ 

03.11.2022  № 110 

р.п. Петровское 

 

о предоставлении мер социальной 

поддержки воспитанникам 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 27.10.2022 г. 

№ 45-з «О мерах социальной поддержки членов семей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации»,заявлениями и подтверждающими права на 

льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить с 07.11.2022 г. и до окончания периода военной службы лиц, 

призванных по частичной мобилизации, воспитанникам из перечня согласно 

приложению к настоящему приказу: 

 бесплатные услуги по присмотру и уходу. 

 

2. Секретарю Лапшиной Н.А.: 

 заключить с родителями обучающихся дополнительные соглашения к 

договорам дошкольного образования в части оплаты услуг; 

 ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, и 

разместить настоящий приказ на информационном стенде. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
№ п/п ФИО мобилизованного родителя ФИ ребенка Группа 

1 1 родитель 1 ребенок Карапуз 

2 1 родитель 1 ребенок Солнышко 

3 1 родитель 1 ребенок Сказка 

4 1 родитель 1 ребенок Светлячок 

5 1 родитель 1 ребенок Теремок 

 

 

Заведующий                                                                                             Л.В. Постникова  

Секретарь                                                                                                       Н.А. Лапшина 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу 

 

Перечень мер социальной поддержки 

  освобождение от взимаемой с родителей (законных представителей) 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Ярославской области 

 предоставление социальной услуги по обеспечению бесплатным 

одноразовым горячим питанием в дни учебных занятий детям, 

осваивающим образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

(за исключением лиц, указанных в статье 63 Закона Ярославской 

области от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской 

области») 

 предоставление социальной услуги по обеспечению набором продуктов 

питания в дни учебных занятий детям, осваивающим образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, обучающимся по состоянию 

здоровья на дому в соответствии с заключением медицинской 

организации (за исключением лиц, указанных в статье 632 Закона 

Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс 

Ярославской области») 
 


		2022-11-16T09:56:04+0300
	Постникова Любовь Валерьевна




